
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 5 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

141(v5)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Gwasanaethau Rheilffyrdd a Metro De Cymru 

(45 munud) 

Dogfen Ategol:  

Datganiad Ysgrifenedig - Y newyddion diweddaraf am gaffael Gwasanaeth 

Rheilffyrdd Cymru a’r Gororau a Metro De Cymru 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Diweddariad ar Fwrdd Iechyd 

Prifysgol Betsi Cadwaladr 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/05-06-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=597&assembly=5&c=Business%20Statement
https://gov.wales/about/cabinet/cabinetstatements/2018/railservicesupdate/?skip=1&lang=cy
https://gov.wales/about/cabinet/cabinetstatements/2018/railservicesupdate/?skip=1&lang=cy


5 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes:  

Diweddariad ar flaenoriaethau'r Iaith Gymraeg 

(45 munud)  

6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Diweddariad ar y 

Rhaglen Swyddi Gwell yn Nes at Adref 

(45 munud)  

7 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Newidiadau i Gyfradd 

y Comisiwn ar Gartrefi mewn Parciau 

(45 munud) 

Dogfennau ategol: 

Datganiad Ysgrifenedig – Cyhoeddi Crynodeb o'r Ymatebion i Ymgynghoriad: 

Cyfradd y Comisiwn ar Gartrefi mewn Parciau 

Canlyniad yr Ymgynghoriad – Cyfradd y comisiwn ar gartrefi mewn parciau 

8 Cynnig i amrywio trefn ystyried gwelliannau Cyfnod 3 i Fil Iechyd y 

Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 

(5 munud) 

NDM6732 Julie James (Gorllewin Abertawe)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.36: 

Yn cytuno i waredu’r adrannau a’r atodlenni i Fil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am 

Alcohol) (Cymru) yng Nghyfnod 3 yn y drefn ganlynol: 

a) Adrannau 1 i 9; 

b) Atodlen 1; 

c) Adrannau 10 i 29; 

d) Teitl hir. 

Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 

9 Cyfnod Pleidleisio 

  

https://llyw.cymru/about/cabinet/cabinetstatements/2018/parkhome/?skip=1&lang=cy
https://llyw.cymru/about/cabinet/cabinetstatements/2018/parkhome/?skip=1&lang=cy
https://beta.gov.wales/park-homes-commission-rate
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s75138/Bil%20Iechyd%20y%20Cyhoedd%20Isafbris%20am%20Alcohol%20Cymru,%20heb%20ei%20ddiwygio%20ar%20l%20Cyfnod%202.pdf


Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 6 Mehefin 

2018 



�������� ��	
������������������������������������������������������	����������������������������	�	���	���������

��� !��"�����#"�������#"����$��	�%� 	��$���&�	
����
������������ ���

'()*�+,)-)./012,34)5-67�896*6(�5�15-799)6.�6�05*925-25.�6(:;<=><?=;@�)A2�B64,C�6(�=><=D<?=;@E��������������������F��	������%�	������������"�	
�������	������������%����G	����������H���	
������#I6J).�KL�M/296-.3 NOPQRST�NU�VPWQX$F&�����Y������	���%����G	����������
	
��"�����������"�������������������
������	���Z��������	"�������������������������	��������	���[; \,)9�]̂ _J/5 VRT̀a�NU�VPWQX$F&�����F���������%����G	�������������������������������
��"����������	�����������������b������[? K/B-�c()**)4B3 NOPQRST�VRdTUOPee$F&�����%��
����	��	���������������	����������	��������������������	����"��������"���	�������	����[: K65-,�f(56-4 g̀ QaaUOST�VRdTUOPee$F&�����F���������%����G	������������������	�������	������������
��"����������	���������	������������b������[h 8,,�+64,(3 iaRTUaaS$F&�����%������������
��������%����G	�������������������	������"�������	"����	���b[> \)̂j�M6k365 lPTOP$F&���mn%�����������	��������	����������	��"�������	��������
�	
�����"�����o��	���[D I62-�f/2.,- lUQpqPQ�rXesXa�R�tqPWTS$F&�����F���������%����G	���������������������
����	��	�������	�������������	�������������	����������������	����	��[u I6J).�M,,3 vwUQRsRT$F&����n%�����������	��������	����������	��"�����������������"�	������������������������o�����[@ I6((,-�])996( g̀ QaaUOST�VaOPe$F&�����x Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



�������� ��	
������������������������������������������������������	����������������������������	�	���	���������

��� !��"�����#"�������#"����$��	�%� 	��$���&�	
����
������������ ���

%�����������	��������	����������	��"�������	������	���������	�������	������������	������'()**+,,�-+./0+ 123�4356789:;<$=&�����=���������%����>	����������������������	��	��������	��������	�������
����?�����'@A B.CDEEDF�G*0CD/ 4:;372<�45�H;I3J$=&�����=���������%����>	���������������������
�����	�������"������������	�����������	�������������	"������������	�������������'@@ K+LMN�ODPMF H75366282$=&����Q=���������%����>	��������������������������������� ������������	������������	���
�����	�����'@R SD),�ODPM+* T35U582�123�V5<63W$=&�����=���������%����>	���������������������
������	��������	����������"	��������	�������X���Y	����'@Z ODPMF�B+,FMN0 H7<W8�45�H;I3J$=&�����=���������%����>	���������������������������������	���	��������	
������?�����'@[

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 5 Mehefin 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4987 

141(v5)  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Cafodd cwestiynau 2 a 4 eu grwpio i’w hateb gyda’i 

gilydd. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau i’r Prif Weinidog 

ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.19 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Gwasanaethau Rheilffyrdd a Metro De Cymru  

Dechreuodd yr eitem am 14.58 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Diweddariad ar Fwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr  

Dechreuodd yr eitem am 16.02 

5 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes:  Diweddariad 

ar flaenoriaethau'r Iaith Gymraeg  

Dechreuodd yr eitem am 16.52 

http://senedd.tv/


6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Diweddariad ar y 

Rhaglen Swyddi Gwell yn Nes at Adref  

Dechreuodd yr eitem am 17.31 

7 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Newidiadau i Gyfradd y 

Comisiwn ar Gartrefi mewn Parciau  

Dechreuodd yr eitem am 18.00 

8 Cynnig i amrywio trefn ystyried gwelliannau Cyfnod 3 i Fil Iechyd y 

Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 18.38 

NDM6732 Julie James (Gorllewin Abertawe) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.36: 

Yn cytuno i waredu’r adrannau a’r atodlenni i Fil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) 

(Cymru) yng Nghyfnod 3 yn y drefn ganlynol: 

a) Adrannau 1 i 9; 

b) Atodlen 1; 

c) Adrannau 10 i 29; 

d) Teitl hir. 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

9 Cyfnod Pleidleisio  

Nid oedd cyfnod pleidleisio. 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.39 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 6 Mehefin 2018 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584

